

Apel poległych Żydów w dniu zjazdu uczestników wojny

WARSZAWA 26.6.
Wczoraj rozpoczął się walny zjazd Żydów uczestników walk o niepodległość Polski, który został licznie obelany przez oddziały związku.

Po nabożeństwie odbył się apel poległych Żydów. Rabin kpt. Steinberg odczytał listę Żydów poległych w szeregach Legionów, P. O. W. i Wojska Polskiego, obejmującą kilkadziesiąt nazwisk. Minuta ciszy zakończyła tę uroczystość.

Niewinność zbrodniczych typów do aktorów odtwarzających ich życie

Wśród niewinnych prób o fotosy i autografy, aktorzy i aktorki z fabryk filmów otrzymują również mniej zachęcającą korespondencję.

Faktem jest, że jeden z aktorów od mówił ostatnio roli gangstera w filmie, opartym na prawdziwym zdarzeniu, w którym prototyp bohatera odegrał rolę zbrodniczą, gdyż dyrektorka wytwórni nie chciała pokryć kosztów dodatkowego „ryzyka” w biurze detektywów.

Zebranie sprawozdawcze zarządu głównego Federacji P. Z. O. O.

WARSZAWA 26.6.
W obecności przeszło stu osób obradował wczoraj przez kilka godzin pełny zarząd główny Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, zwolany celem poinformowania o pracach prezidium. Reprezentowane były 32 związki sferderowane i 15 federacji wojewódzkich.

Z kolei gen. Górecki omówił szczegółowo przebieg swoich podróży jako prezesa FIDAC-u do 7 krajów sojusznicznych, w których rozwijał także propagandę na rzecz Polski.

Pomnik Jana III w Chojnicach

Rada miejska m. Chojnic powzięła uchwałę budowy pomnika króla Jana III w parku miejskim w Chojnicach. Pomnik zostanie odsłonięty w dniu uroczystości jubileusza ościszy Wiednia, t. j. dnia 10 września b. r.



Z niezwykłą uroczystością odbył się chrzest syna księcia Orleans-Braganza i Izabelli hr. Paryża. Malutki ks. Henryk Orleanski uważany jest przez monarchistów francuskich za prawowitego następcę tronu Francji. Na zdjęciu niemowlę - pretendent do tronu z matką i siostrzyczką.

Polak w afrykańskiej dżungli 40 lat pracy misjonarza wśród murzynów

Małe miasto pomorskie Znin ma ostatnimi dniami sensację nieładną. Niezwykły gość odwiedził jego mury. Gościem tym jest urodzony w Zninie ks. Angelus Konieczko, misjonarz w Północnej Afryce.

Pracy podaje jedno z pism pomorskich. Ks. Konieczko już od dzieciństwa zdradzał powołanie do stanu duchownego. Pociągały go zatem podróże i dalekie kraje. Poszedł więc tą drogą.

Pomoc społeczna za cenę upadku przed otwarciem pewnego „domu pracy“

WARSZAWA 26.6.
— Trzysta tysięcy dziewcząt bezrobotnych, walających się po miastach amerykańskich, musimy umieścić w obozach pracy. Obozy te wybudują gminy z funduszy, przeznaczonych na zapomogi dla bezrobotnych — czytamy w odczewach, podpisanych przez panią Rooseveltową i jej sekretarkę miss Perkins.

Właśnie mam wiadomość o takiej akcji mikroskopijnej w chaosie, w omdach strasznych faktów, od których żyje się los dziewcząt bezrobotnych, bezdomnych, głodnych w Polsce.

W omdach prostytucji, reglamentowanej i tajnej, w omdach suterenu, handlu kobietami i dziećmi, w piekle zbrodni, o których tak słabe pojacie dają kroniki policyjne i sadowe — pojawił się mały dworek w cichym ogródku przy zbiegu ul. Błofskiej i Młocińskiej — dawny lokal komory celnej, w którym przytułek znajdzie 30 dziewcząt, wydobytych z ponurej szarugi życia — z nierzadu.

Właśnie mam wiadomość o takiej akcji mikroskopijnej w chaosie, w omdach strasznych faktów, od których żyje się los dziewcząt bezrobotnych, bezdomnych, głodnych w Polsce.

Rekordzista



Na lekkoatletycznych mistrzostwach drużynowych Warszawy pierwszorzędny wynik osiągnął znany sportowiec Stedlecki w rzucie kulą osiągając 15 m.

Tajny ślub Charlie Chaplina

Z Hollywood nadeszła sensacyjna wiadomość o małżeństwie Charlie Chaplina, z zawartą pokrywają z p. Pollette Godard, Amerykanka pochodząca z wyższych sfer towarzyskich.

Wiadomo jednak, że Chaplin ze swą młodą małżonką nakręci swój pierwszy film mówiony.

Lekarze amerykańscy w Warszawie



W podróży po Europie przybyła do Warszawy wycieczka amerykańskich lekarzy należąca do „Intestate Portu Medical Graduate Association“

WIELKIE ŁOWY



Pan hrabia wyruszył na polowanie. Gdy po kilku dniach wrócił do domu, żona wyszła na werandę i rzekła: Mój drogi, przecież zapomniałeś wziąć futrzę z sobą!

URKE - NACHALNIK

Orgia z oficerami Zdrada kochanki

Ten zaszczyt, który mnie spotkał, jak mi się ona sama przyznała, mam do zawdzięczenia umiejętności czytania i pisania. Odebrałem nieraz pochwałę za ładne listy, które im pisałem do krewnych w Ameryce. W odpowiedzi przychodziły dolary. Jednym słowem uchodziłem tu za uczonego. Byłem tu uprzywilejowanym „konikiem” i brałem od pierwszego razu udział w lepszych wyprawach z samym „Cwajnosem”, co równało się wielkiemu zaszczytowi.

Pewnego dnia z wieczora, gdy przybyłem do domu, nie zastałem Hanki. Natomiast z pietra, gdzie odbywały się orgie nocne i gdzie też mieszkała siostra, doleciały mnie śmiechy i głośnie jakieś okrzyki. Odrzuciłem zaraz między innymi też i śmiech Hanka. Zdziwiło mnie to tem bardziej, gdyż nietylko że dotychczas nie brała udziału w orgiach nocnych, ale nigdy tam nie bywała. Więc poszedłem na górę, by zobaczyć, czy się nie myję.

uczucia. Co się zaś działo w mojej duszy, nie jestem zdolny opisać. Ze by nie strach przed nimi, gdyż dużo ich tam było, napewno rzuciłbym się na niewierną kochankę. Chciałem już zawrócić, by na to nie patrzeć. Wtem siostra jej mnie spłoszyła, rzuciła się na mnie, ciągnąc mnie do środka. Chciałem się uwinąć, lecz dzielni oficerowie rosyjscy pośpieszyli jej z pomocą i posadzono mnie gwałtem przy stole. Usiłowałem mnie też rozebrać, lecz broniliem się zawzięcie. Jednak, chcąc nie chcąc, pić musiałem z nimi i przy każdym kieliszku musiałem też wznosić toasty.

wesoło. Był tam „Cwajnos” i matka. Wszyscy patrzyli ciekawie na mnie i zarazem wyzywająco, a siostra jej pierwsza cynicznie odezwała się do mnie: — Co, szwagierku, z twoją ulubioną się stanie, gdy i ciebie weźmą na wojnę? — I wybuchła śmiechem.

nie patrzyła w moją stronę; widać, że po hulastycznej nocy nie odważyła się zbliżyć do mnie. Wiedziała, że ja nigdy na to nie zgodzę się, by ona zarabiała swem ciałem... — Powiedz mi, Hanko, wreszcie spytałem, co to ma wszystko znaczyć?... Jak ci nie wstyd, dodałem, zapalając się coraz bardziej, prawic moralny jeden za drugim, które znałem z talmudu; doszło aż do kłótni między mną a rodzeństwem.

z tem nie kryła. Matka jej miała za sobą bardzo burzliwą przeszłość. Opowiadała mi raz, że zamłodu była piękna i niejedną awanturę wywołwała między swoimi wielbicielami. Później utrzymywała pewien czas dom rozpusty w Charbinie, a nawet w samych Chinach. Jako ślad po dawnej urzędzie, którą się tak chwaliła, pozostały jej teraz tylko okazy, duże, czarne oczy, jak noc. Nigdy nie mogłem wytrzymać jej przenikliwe go wzroku. Córki miały też takie same, niespokojne oczy, co dawało im uroku. Utrzymywała też i teraz dom schadzek, a gdy córki do rosły, starsza prowadziła interes. Ona zaś pomagała sąwoli, opiekując się, jak już wyżej rzekłem, „kocikami”. Hanka długo opierała się, by nie zostać kontrolna. Nie pomagało naleganie matki, siostry i brata, który ją bil za to, że jest głupia gęsia.

